
Parkeerverordening Deurne 2026 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE DEURNE 

  

gezien het voorstel van het presidium van 8 december 2025, nr. 80; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de Parkeerverordening Deurne 2026 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Definities 
In deze verordening en de daarop berustende besluiten wordt verstaan onder: 

- adres: adres als bedoeld in artikel 1, onder a, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Deurne; 

- gehandicaptenparkeerkaart: parkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer; 

- houder van een motorvoertuig: 

1) persoon van wie het kenteken van het motorvoertuig op naam is ingeschreven in het kente- 

kenregister als bedoeld in artikel 42, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994; of 

2) persoon die met een schriftelijke overeenkomst of een melding in het parkeersysteem kan 

aantonen dat deze persoon het motorvoertuig in gebruik of in beheer heeft; 

- motorvoertuig: auto, motor, of ander motorvoertuig als bedoeld in artikel 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990, en een brommobiel als bedoeld in artikel 1 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

- parkeervergunning: vergunning van het college voor het parkeren van een motorvoertuig op een 

of meer in die vergunning aangegeven parkeerplaatsen of in een in die vergunning aangewezen 

vergunninggebied; 

- parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een motorvoertuig, 

anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt voor het onmiddellijk in- en 

uitstappen van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van zaken, op de binnen de 

gemeente gelegen voor het openbaar verkeer openstaande terreinen of weggedeelten; 

- vergunninggebied: gebied, bedoeld in artikel 2, eerste lid, of een gebied dat wordt begrensd door 

verkeersbord E9 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met 

daarboven het woord 'zone' en een of meer in samenhang met dat verkeersbord geplaatste borden 

waarmee het einde van de zone wordt aangeduid. 

Hoofdstuk 2 Algemene bepalingen over parkeervergunningen 

Artikel 2 Aanwijzing van vergunninggebieden en adressen 
1. Het college kan gebieden aanwijzen waar met een parkeervergunning mag worden geparkeerd. 

Daarbij kan per gebied, straat, straatgedeelte of openbare parkeerplaats worden aangegeven 

welke vergunninghouders er kunnen parkeren. 

2. De in het eerste lid bedoelde gebieden of delen daarvan zijn aangegeven op overzichtstekening 

nr. 2026-1 en gespecificeerd in bijgevoegde straatnamenlijst (bijlage 1), beide behorende bij deze 

parkeerverordening. 

Artikel 3 Parkeervergunning algemeen 
1. Het college geeft in de parkeervergunning in ieder geval aan: 

voor welke periode de parkeervergunning geldt; a. 

b. voor welk gebied, welke straat, straatgedeelte of welke parkeerplaats de parkeervergunning 

geldt; 

c. op welk kenteken de parkeervergunning staat. 

Nr. 567914 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2025 nr. 567914 29 december 2025 1 



2. Het verlenen van een parkeervergunning is nader omschreven in het ‘Uitvoeringsbesluit Parkeren 

Deurne 2026’. 

Hoofdstuk 3 Verboden 

Artikel 4 Verbod om voorwerp op parkeerplaats te plaatsen 
1. Het is verboden om een ander voorwerp dan een motorvoertuig te plaatsen of te laten staan of 

liggen op een parkeerplaats voor vergunninghouders. 

2. Dit verbod geldt niet bij het plaatsen of laten staan of liggen van voorwerpen als dat is toegestaan 

op grond van een vergunning, ontheffing of andere regelgeving, zoals de Algemene Plaatselijke 

Verordening (APV). 

Hoofdstuk 4 Toezicht en handhaving 

Artikel 5 Toezichthouders 
Met het toezicht op de naleving van de regels, vergunningen en voorschriften die bij of krachtens deze 

verordening gelden, zijn belast de door het college aangewezen toezichthouders. 

Artikel 6 Strafbepaling 
Overtreding van de regels van deze verordening of nadere regels op basis van deze verordening, wordt 

gestraft met hechtenis van ten hoogste een maand of een geldboete van de eerste categorie, als bedoeld 

in artikel 154 Gemeentewet. 

Hoofdstuk 5 Overgangs- en slotbepalingen 

Artikel 7 Hardheidsclausule 
Het college kan besluiten om deze verordening of de daarop gebaseerde nadere regels en vergunning- 

voorschriften niet toe te passen of daarvan af te wijken voor zover toepassing, mede gelet op het belang 

van het reguleren van het parkeren van motorvoertuigen in de gemeente, zou leiden tot een onbillijkheid 

van overwegende aard voor de betrokken persoon of het betrokken bedrijf. Toepassing van deze clau- 

sule vindt in uitzonderlijke gevallen plaats en dient te worden gemotiveerd. 

Artikel 8 Overgangsbepalingen 
1. De ‘Parkeerverordening Deurne 2009’ wordt per datum van inwerkingtreding van deze verordening 

ingetrokken. 

2. Parkeervergunningen die zijn verleend op grond van de ingetrokken ‘Parkeerverordening Deurne 

2009’ blijven geldig voor de periode waarvoor ze zijn verleend. 

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze verordening treedt na officiële bekendmaking in werking met ingang van 1 januari 2026 en kan 

worden aangehaald als ‘Parkeerverordening Deurne 2026’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2025. 

De griffier, 

R.J.C.M. Rutten 

De voorzitter, 

G.T. Buter 

Gemeenteblad 2025 nr. 567914 29 december 2025 2 



Bijlage 1 Straatnamenoverzicht Parkeerverordening Deurne 2026 
  

Straatnamenoverzicht behorende bij Parkeerverordening Deurne 2026 

Opmerking Straten waar vergunningparkeren geldt: 

Geldt vergunningparkeren op een deel van het 

parkeerterrein ter hoogte van huisnummers 7 t/m 

36 

Heuvel 1 

Lindenlaan 2 

Geldt vergunningparkeren ter hoogte van de 

huisnummers 14 t/m 18 en 22-24 

Vlierdenseweg 3 

Gemeenteblad 2025 nr. 567914 29 december 2025 3 



Bijlage  Overzichtstekening vergunningparkeren, nummer 2026-1 
  

Heuvel 

  

Vlierdenseweg 

  

Lindenlaan 

Gemeenteblad 2025 nr. 567914 29 december 2025 4 



  

Legenda 

vergunningparkeren 

Gemeenteblad 2025 nr. 567914 29 december 2025 5 


